
DUBEN 2014 

  

Výroční 
zpráva 

 

2013 
Vzdělávací centrum Praha a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků o.p.s. 

Zelený pruh 1294/52  
Praha 4 - Krč 



1 
 

 

Obsah 

1. Základní údaje ................................................................................................................................. 2 

1.1. Údaje o společnosti ................................................................................................................. 2 

1.2. Orgány společnosti .................................................................................................................. 2 

Správní rada ..................................................................................................................................... 2 

Dozorčí rada .................................................................................................................................... 3 

Zakladatel: ....................................................................................................................................... 3 

1.3. Hlavní činnost .......................................................................................................................... 4 

1.4. Historie .................................................................................................................................... 4 

2. Činnost obecně prospěšné společnosti ........................................................................................... 5 

2.1. Vzdělávání dospělých .............................................................................................................. 5 

2.2. Publikační, osvětová a poradenská činnost ............................................................................. 6 

2.3. Projekty Vzdělávacího centra Praha ........................................................................................ 6 

Nabídka vzdělávacích služeb ........................................................................................................... 6 

Projekty do Celoměstských programů podpory vzdělávání ............................................................ 6 

2.4. Personální zajištění .................................................................................................................. 8 

3. Ekonomika – rozbor hospodaření ................................................................................................... 9 

3.1. Náklady v roce 2013 ................................................................................................................ 9 

3.2. Výnosy v roce 2013 .................................................................................................................. 9 

4. Stanovisko dozorčí rady ................................................................................................................... 9 

4.1. Činnost správní rady ................................................................................................................ 9 

4.2. Činnost dozorčí rady .............................................................................................................. 10 

 

 



2 
 

1. Základní údaje 

1.1. Údaje o společnosti 

Název společnosti Vzdělávací centrum Praha o.p.s. 

Datum zápisu 18. 5. 2013 

Sídlo společnosti Zelený pruh 1294/52 

Praha 4 – Krč  

147 08 

Identifikační číslo 016 39 803 

Číslo účtu 2600455569/2010 

Druh společnosti Obecně prospěšná společnost 

Statuární orgán  Ředitel - Mgr. Iva Kocourková, MPA 

 

1.2. Orgány společnosti 

Správní rada 

člen správní rady 

MARCELA BERGEROVÁ, nar. 10. září 1949  

Taussigova 1170/5 

182 00 Praha 8 - Kobylisy 

den vzniku členství: 18. května 2013 

 

Člen správní rady 

Mgr. EVA BURDOVÁ, nar. 16. prosince 1970 

28. října 187 

261 01 Příbram VII 

den vzniku členství: 18. května 2013 

 



3 
 

člen správní rady 

MIKULÁŠ LINTER, nar. 1. března 1988  

Olbramovická 715/2, 

142 00 Praha 4 Kamýk 

den vzniku členství: 18. května 2013 

 

Dozorčí rada 

člen dozorčí rady 

JIŘÍ MARTINEK, nar. 25. srpna 1967  

Osadní 1476/43 

170 00 Praha 7 - Holešovice 

den vzniku členství: 18. května 2013 

 

člen dozorčí rady  

JANA MICHALOVÁ, nar. 4. června 1961  

Počátecká 582/9 

140 00 Praha 4 - Michle 

den vzniku členství: 18. května 2013 

 

člen dozorčí rady 

JAROSLAVA MRÁZKOVÁ, nar. 8. února 1979  

V Záhorském 308 

190 12 Praha 9 - Dolní Počernice 

den vzniku členství: 18. května 2013 

Zakladatel: 

Zelený pruh - Sdružení rodičů a přátel Střední školy technické  

Zelený pruh 1294/52, Krč, 147 00 Praha 4 

Identifikační číslo: 22828079 

  



4 
 

1.3. Hlavní činnost 

 profesní vzdělávání a další vzdělávání dospělých 

 pořádání kurzů k získání speciálních odborných způsobilostí a dovedností 

 podpora činností škol a školských zařízení v oblasti celoživotního vzdělávání 

 publikační, osvětová, poradenská činnost v oblasti celoživotního vzdělávání 

 fundraisingové aktivity, a to jak pro zajištění činnosti obecně prospěšné společnosti, 

tak pro další distribuci získaných prostředků do oblasti celoživotního vzdělávání 

 zpracování, koordinace, administrace a realizace projektů a žádostí o dotace včetně 

příloh ze všech dostupných domácích i zahraničních zdrojů, včetně Strukturálních 

fondů EU 

 činnost podporující získání praxe absolventů Střední školy technické, Praha 3, Zelený 

pruh 1294 a činnost zlepšující jejich uplatnění na trhu práce 

 

1.4. Historie 

Obecně prospěšná společnost Vzdělávací centrum Praha o.p.s., byla zřízena na základě 

rozhodnutí výboru občanského sdružení Zelený pruh - Sdružení rodičů a přátel Střední školy 

technické o jejím zřízení dne 26.11. 2012. Spolu s tímto rozhodnutím proběhla i volba členů 

orgánů a ředitele společnosti. 

Následně předseda výboru sdružení začal spolu s ředitelkou Vzdělávacího centra Praha 

připravovat podklady k zápisu společnosti do Rejstříku obecně prospěšných společností.  

V průběhu ledna a února došlo ke změnám v personálním obsazení orgánů společnosti a 

současně se dokončovala zakládací listina a veškerá potřebná dokumentace potřebná  

k zápisu společnosti.  

Notářský zápis zakládací listiny společnosti byl proveden koncem března 2013, společnost 

byla zapsána do Rejstříku obecně prospěšných společností ke dni 18. 5. 2013.  

  



5 
 

2. Činnost obecně prospěšné společnosti 

2.1. Vzdělávání dospělých 

Zpracování podkladů k akreditaci vzdělávacích programů 

Po zapsání společnosti do rejstříku obecně prospěšných společností začala vykonávat 

činnost, pro kterou byla zřízena. V jarních měsících jsme připravovali současně podklady a 

dokumentaci k akreditaci dvou vzdělávacích programů do květnového termínu závěrky. 

Jedná se o tyto programy: 

1. Název vzdělávacího programu: Studium pedagogiky pro učitele odborných 

předmětů střední školy, pro učitele praktického vyučování a odborného výcviku 

střední školy 

Forma: kombinované studium 

Studium je poskytováno ve formě kombinované (při zaměstnání).  

Vzdělávací cíl:  

Studium umožní studentům získat příslušné kompetence nutné pro uplatnění v učitelské 

profesi, osvojením poznatků z pedagogických a psychologických disciplín a v didaktice 

příslušných technických oborů a předmětových specializací.  

Dále studium umožní rozvinout komunikační a prezentační dovednosti, získat předpoklady 

pro řízení výchovně vzdělávacího procesu v oblasti praktického vyučování a odborného 

výcviku, pro činnosti v oblasti práce s kurikulárními dokumenty atd. 

Hodinová dotace: 

Standardní doba studia je jeden rok tj. 2 semestry (120 hodin). 

2. Název vzdělávacího programu: Studium pedagogiky pro učitele odborných 

předmětů a pro učitele praktického vyučování vyšší odborné školy 

Forma: kombinované studium 

Studium je poskytováno ve formě kombinované (při zaměstnání).  

Vzdělávací cíl:  

Studium umožní studentům získat příslušné kompetence nutné pro uplatnění v učitelské 

profesi, osvojením poznatků z pedagogických a psychologických disciplín a v didaktice 

příslušných technických oborů a předmětových specializací.  

Dále studium umožní rozvinout komunikační a prezentační dovednosti, získat předpoklady 

pro řízení výchovně vzdělávacího procesu v oblasti praktického vyučování a odborného 

výcviku, pro činnosti v oblasti práce s kurikulárními dokumenty atd. 

Hodinová dotace: 

Standardní doba studia je jeden rok tj. 2 semestry (120 hodin).  

Akreditace musela být z jednání akreditační komise stažena, neboť je vhodné nejprve 

provést zápis do Rejstříku škol a školských zařízení. Neprodleně bylyzahájeny práce na 

zpracování dokladů k zápisu do tohoto rejstříku. 



6 
 

Oba programy jsou připraveny k novému podání po doplnění zápisu společnosti do Rejstříku 

škol a školských zařízení.  

 

2.2. Publikační, osvětová a poradenská činnost 

Tato činnost v roce 2013 nebyla realizována. 

 

2.3. Projekty Vzdělávacího centra Praha 

Nabídka vzdělávacích služeb 

V srpnu 2013 podala společnost nabídku do veřejné zakázky Profesní vzdělávání pracovníků 

SŠt. Předmětem nabídky na plnění veřejné zakázky bylo realizace vzdělávání zaměstnanců 

zadavatele v těchto oblastech: 

1. Jazykové vzdělávání (Anglický jazyk) 

2. ICT kurzy (MS Office) 

3. Kurzy zaměřené na měkké dovednosti (prezentační dovednosti, komunikační 

dovednosti, timemanagement) 

Cílem předložené nabídky je realizace programů a kurzů profesního vzdělávání v rámci 

dalšího profesního vzdělávání pro pracovníky ohrožené na trhu práce (viz 6. Výzva k OPPA 

prioritní osa 1) pro organizaci Střední škola technická, Praha 4, Zelený pruh 1294.  

Účastníci kurzů jazykového a ICT vzdělávání budou, dle požadavku zadavatele, rozděleni do 

kurzů podle znalostní úrovně (začátečníci, mírně pokročilí a pokročilí).  

Výstupem z realizovaného vzdělávání bude osvědčení o absolvování kurzu, to obdrží 

účastníci, kteří splní stanovené podmínky, viz popis jednotlivých oblastí kurzů. 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA: 

cena v Kč bez DPH - 958 083,- Kč 

Společnost realizaci zakázky nezískala. 

 

Projekty do Celoměstských programů podpory vzdělávání 

V říjnu jsme zpracovali dvě žádosti doCeloměstských programů podpory vzdělávání v HMP 

na rok 2014. Jedná se o tyto projekty: 

A. Vzdělávání ped. pracovníků v oblasti funraisingu 

1 Cíle projektu 
Rozšířit a aktualizovat znalosti a dovednosti pracovníků škol a školských zařízení a řídících 

pedagogických pracovníků (ředitelé škol a jejich zástupci) v oblasti fundraisingu (získávání 

finančních a dalších prostředků pro školu), za účelem posílení ekonomické soběstačnosti 

školy. Seznámit účastníky vzdělávání s možnostmi jednotlivých složek v oblasti vyhledávání 

dalších zdrojů financování. Cíl souvisí se zvyšováním profesní připravenosti zaměstnanců 

škol a školských zařízení i pedagogického sboru. 

2 Cílová skupina 



7 
 

Pracovníci škol a školských zařízení, ředitelé škol, jejich zástupci – velikost pracovní skupiny 

v 1 kurzu 15 osob. 

3 Stručný popis projektu 
Projekt je zaměřen na vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v oblasti vyhledávání 

a získávání dalších finančních zdrojů (fundraising), je určen pro pedagogické i 

nepedagogické pracovníky a vedení škol a školských zařízení. 

Cílem kurzu je seznámit cílovou skupinu s legislativním rámcem školského fundraisingu, 

naučit jí vyhledávat fundraisingové zdroje a informovat o podmínkách a struktuře těchto 

zdrojů včetně nácviku komunikace s dárci. 

Lektorka se při vedení kurzu zaměří na legislativní rámec pro získávání finančních 

příspěvků, které škola získává ze zákona z veřejných zdrojů, které většinou plně nepokrývají 

její potřeby školy. Dále pak identifikuje potřeby rozpočtu školy a hledání zdrojů aby rozpočet 

mohl být navýšen. Seminář poskytne informace o tom, kde lze potřebné zdroje nalézt a jak si 

počínat při jejich získávání.  

Kurz je rozdělen do čtyř šestihodinových částí, témata jednotlivých částí kurzu: 

 Legislativní rámec školského fundraisingu. 

 Fundraisingové zdroje –  veřejné rozpočty, nadace a nadační fondy, firmy, 

individuální dárci, veřejnost. 

 Podmínky a okolnosti získávání různých tipů fundraisingových zdrojů.  

 Komunikace s dárci a podporovateli. 

Časová dotace: 

24 hodiny celkem – čtyři semináře, každý v rozsahu 6 hodin  

Metody a formy vzdělávání 

Pro naplnění cíle bude využit seminář jako forma vzdělávání. Těžištěm programu budou 

různá praktika (workshopy), tréninky, diskuse a práce ve skupinách.  

 

B. Vzdělávání ped. pracovníků v oblasti legislativních změn vyplývajících z přijetí 

nového občanského zákoníku v oblasti školství 

1 Cíle projektu 
Informovat pedagogickou veřejnost o významných legislativních změnách, které se týkají 

neziskových organizací působících v rámci školy.  

Rozšířit a aktualizovat znalosti a dovednosti pracovníků škol a školských zařízení a řídících 

pedagogických pracovníků (ředitelé škol a jejich zástupci) v oblasti změn,  které nový 

občanský zákoník přinese, vlivu občanského zákoníku a jeho vztahu k dalším právním 

odvětvím, jako např. ke školskému zákonu, obecně prospěšným společnostem a nestátním 

neziskovým, za účelem posílení právního povědomí pracovníků škol a školských zařízení. 

Seznámit účastníky vzdělávání se změnami vyplývajícími z přijetí nového občanského 

zákoníku a souviseních právních předpisů v oblasti školské legislativy a nestátních 

neziskových organizací. Cíl souvisí se zvyšováním profesní připravenosti zaměstnanců škol a 

školských zařízení i pedagogického sboru. 

2 Cílová skupina 

Pracovníci škol a školských zařízení, ředitelé škol, jejich zástupci – velikost pracovní skupiny 
v 1 kurzu 15 osob. 
 
3 Stručný popis projektu 
Projekt je zaměřen na vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v oblasti NOZ, který 



8 
 

vstoupí v platnost k 1. 1. 2014, nově definuje právní typy nevládních neziskových organizací, 

pravidla jejich řízení a provozu. Ruší některé stávající právnické osoby, zavádí nové subjekty. 

Tyto změny se týkají neziskových organizací působících při školách, bez ohledu na to, zda je 

jejich zakladatelem škola nebo jiný subjekt. Týkající se i těch škol, které jsou nestátními 

neziskovými organizacemi, např. obecně prospěšnými společnostmi. Na občanský zákoník 

musejí reagovat všechny školy. Kurz má přispět ke kompetentnímu rozhodování, které řídící 

pracovníky čeká.  

Témata kurzu: 

 Druhy neziskových organizací dle nového občanského zákoníku (89/2012 Sb.), jejich 

specifika. 

 V jakou organizaci se mohou školské neziskové organizace transformovat. 

 Způsob přeměny. 

 Načasování změn.  

Časová dotace: 

4 hodiny celkem 

Metody a formy vzdělávání: 

Pro naplnění cíle bude využit seminář jako forma vzdělávání.  

V rámci realizace projektu bude kurz realizován celkem třikrát vždy po 20 účastnících v kurzu, 

celkem bude proškoleno 60 osob. 

 

2.4. Personální zajištění 

Společnost neměla v roce 2013 žádné zaměstnance v pracovněprávním vztahu, všechny 

činnosti jsou vykonávány ředitelkou společnosti a jejími a spolupracovníky jako 

dobrovolnické práce bez nároku na odměnu. 

  



9 
 

 

3. Ekonomika – rozbor hospodaření 

V roce 2013 společnost nevykazovala žádné náklady ani výnosy, daňové přiznání za rok 

2013 bylo podáno podle aktuálního stavu společnosti. 

3.1. Náklady v roce 2013 

Náklady společnosti v roce 2013 byly hrazeny z prostředků zřizovatele, jednalo se především 

o prostředky, které sloužily k úhradě notářských poplatků, ověřování dokumentů, úhradě 

dalších poplatků apod. 

3.2. Výnosy v roce 2013 

Společnost v roce 2013 neměla žádné výnosy. 

 

4. Stanovisko dozorčí rady 

4.1. Činnost správní rady 

Dne 26.11.2012 se sešel výbor SRP SŠT Zelený pruh (dále zřizovatel obecně prospěšné 

společnosti) aby ustavil obecně prospěšnou společnost Vzdělávací centrum Praha o.p.s. 

S účinností od 27.11.2012 poté bylo schváleno znění zakládací listiny obecně prospěšné 

společnosti a jmenováni členů orgánů společnosti. 

 

Členy správní rady byli zvoleni: 

Ing. Jiří Štěpnička 

Ing. Vladimír Polreich 

Nikola Lesniaková 

 

Členy dozorčí rady byli zvoleni: Bc. Jiří Martínek 

Jaroslava Mrázková 

Ing. Jana Michalová 

 

Ředitelem Vzdělávacího centra Praha o.p.s. byla jmenována Mgr. Iva Kocourková. 

 

Výbor zplnomocnil Mgr. Ivu Kocourkovou k provedení všech kroků vedoucích k založení 

obecně prospěšné společnosti Vzdělávací centrum Praha o.p.s. 

 

Dne 20.2.2013 se sešel zřizovatel o.p.s. a vzal na vědomí rezignaci všech členů správní rady 

(Ing. Jiří Štěpnička odstoupení doručeno 11.1.2013, Ing. Vladimír Polreich odstoupení 

doručeno 17.1.2013, Nikola Lesniaková odstoupení doručeno dne 18.1.2013). 

 

Zároveň byli zvoleni noví členové správní rady:  

PhDr. Marcela Bergerová, CSc. 

Mgr. Eva Burdová 



10 
 

Mikuláš Linter 

Nová správní rada se podílela na krocích souvisejících se založením obecně prospěšné 

společnosti. 

 

4.2.  Stanovisko dozorčí rady 
 

Dozorčí rada přezkoumala roční účetní závěrku v zjednodušeném rozsahu za rok 2013 a 

výroční zprávu OPS. Dozorčí rada nemá k účetní závěrce a výroční zprávě OPS výhrad. 

 

 

 

V Praze dne 20.6.2014 


